
６東教学第 10452 号  

2025 年１月 16 日  

 

 東浦町立小中学校 

  保護者の皆さまへ 

 

東浦町教育委員会       

教育長 庄 子  亨     

（公 印 省 略）   

 

2025 年度（令和７年度）の学校給食費について（お知らせ） 

 日ごろは、東浦町の学校給食にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 東浦町では、2024 年（令和６年）４月から学校給食費を改定しています。ただし、

今年度については、保護者負担軽減のため、給食費改定後の増額分（小学校 30

円・中学校 40 円）を町が負担し、保護者負担額を据え置いてまいりましたが、来年

度は本来の金額を保護者の皆さまにお願いすることになります。 

今後も、安心・安全な学校給食の実施に努めてまいりますので、ご理解賜ります

ようお願いいたします。 

記 

１ 給食費（2024 年４月改定）※1 食あたり 

     小学校  280 円 

     中学校  330 円 

 

２ 給食費保護者負担額 

 

 

 

 

 ３ その他 

 給食費として保護者の皆さまに負担していただいているのは、【食材の購入費】の 

みです。その他、給食に係る【人件費】や【光熱水費】、【調理施設の維持管理費】な 

どの経費は町が負担しています。 

 2024 年度（令和６年度） 2025 年度（令和７年度） 

小学校 280 円→250 円（30 円補助） 280 円 

中学校 330 円→290 円（40 円補助） 330 円 

問い合わせ先 東浦町学校給食センター 

電話 ０５６２－８３－５３１４ 


